
 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
Missione 4 - Componente 2 - Investimento 1.1 

“Fondo per il Programma Nazionale della Ricerca (PNR) 
e Progetti di Ricerca di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN)” 

Finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU 
Bando PRIN 2022 - D.D. n. 104 del 02.02.2022 

 
 

DECRETO N. 2025/037 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’art. 6 del Regolamento dell’Università degli Studi di Napoli Federico II per il conferimento di 
Assegni per lo svolgimento di attività di ricerca, emanato con D.R. n. 2269 del 08/06/2023; 

VISTO il Bando, emanato con Decreto Direttoriale n. 2024/578 del 30/12/2024 e pubblicato il 
02/01/2025, per il conferimento di n. 1 Assegno di ricerca post-dottorato tipologia B, codice 
identificativo AR/2024/PRIN/17; 

VISTO l’art. 6 del Regolamento sopra indicato che prevede che la Commissione giudicatrice sia 
nominata con Decreto del Direttore di Dipartimento su proposta del Consiglio di Dipartimento 
e sia composta da tre membri effettivi e due supplenti scelti tra professori e ricercatori 
universitari; 

ACQUISITE con protocollo n. PG/2024/0012457 del 31/01/2025 le dichiarazioni dei membri di 
seguito nominati nella Commissione, rese ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. n. 445/2000 per 
le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, che non sussistono le condizioni 
ostative previste ai sensi dell’art. 35bis, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTA l’impossibilità di convocare in tempi brevi il Consiglio di Dipartimento; 

VISTO il comma 3 dell’art. 2 del Regolamento di Ateneo per la disciplina dei compiti e delle modalità 
di funzionamento degli organi dipartimentali e dell'elezione del Direttore di Dipartimento, 
emanato con D.R. n. 507 del 22/02/2016; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 La Commissione giudicatrice dell’Assegno di ricerca, di cui al Bando AR/2024/PRIN/17, è 
composta come da Allegato 1. 

Art. 2 Il presente Decreto sarà notificato ai componenti della Commissione e ratificato nella 
prossima riunione del Consiglio di Dipartimento. 

 

Napoli, 31/01/2025 
Il Direttore del DII 

prof. ing. Nicola BIANCO 
 
  

Ufficio per la Ricerca 
Responsabile del procedimento:  
Capo Ufficio Dott.ssa Antonella Esposito 

Referente: Dott. Marco D’Alessandro  
email: marco.dalessandro@unina.it 
Tel. (+39) 0817682356  
Piazzale V. Tecchio, 80 - 80125 Napoli 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I I

N
G

E
G

N
E

R
IA

 IN
D

U
S

T
R

IA
LE

P
G

/2
02

5/
00

12
68

0 
de

l 3
1/

01
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
N

IC
O

LA
 B

IA
N

C
O



 

 

ALLEGATO 1 al Decreto Direttoriale n. 2025/037 del 31/01/2025 
 

 

ASSEGNO DI RICERCA 

Numero identificativo procedura AR/2024/PRIN/17 

Tipologia Assegno Post-dottorato 

Durata 12 mesi 

Settore scientifico-disciplinare IIND-03/A (Progettazione meccanica e costruzione di macchine) 

Titolo Assegno 

Studio delle forze di adesione in accoppiamenti tra materiali 
rigidi e viscoelastici vibranti 

Study of adhesion forces in mechanical couplings between rigid 
and vibrating viscoelastic materials 

Struttura sede della ricerca Dipartimento di Ingegneria Industriale 

 

 

COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE 

COGNOME E NOME QUALIFICA DIPARTIMENTO DI APPARTENENZA 

Presidente   

1 CRICRI’ Gabriele Prof. Associato Dipartimento di Ingegneria Industriale 

Componente   

2 PENTA Francesco Prof. Associato Dipartimento di Ingegneria Industriale 

Segretario verbalizzante   

3 SEPE Raffaele Prof. Associato 
Dipartimento di Ingegneria Industriale 

(Università degli Studi di Salerno) 

Supplenti   

4 ARMENTANI Enrico Prof. Associato 
Dipartimento di Ingegneria Chimica, dei 
Materiali e della Produzione Industriale 

5 PUCILLO Giovanni Pio Prof. Associato Dipartimento di Ingegneria Industriale 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I I

N
G

E
G

N
E

R
IA

 IN
D

U
S

T
R

IA
LE

P
G

/2
02

5/
00

12
68

0 
de

l 3
1/

01
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
N

IC
O

LA
 B

IA
N

C
O


		2025-01-31T09:51:49+0000
	NICOLA BIANCO




